
活 動 内 容

1 火 ふれあいタイム 「香川わらべうたの会」

2 水

3 木 おはなしタイム 絵本読み聞かせ

4 金

5 土

6 日

7 月

8 火 きせつ遊び 散歩に行こう

9 水

10 木 ブレイクタイム みんなでおしゃべりしよう

11 金

12 土

13 日

14 月

15 火 のびのびタイム 遊戯室で遊ぼう

16 水

17 木 のびのびタイム 砂場で遊ぼう

18 金

19 土

20 日

21 月

22 火

23 水

24 木 交流タイム きりん組さんと遊ぼう

25 金

26 土

27 日

28 月

29 火 もの作りタイム ハロウインの衣装を作ろう

30 水

31 木 誕生会 みんなでお祝いしましょう

　 　

　　　　　　　　　※天候や状況により予定が変更になる場合もあります。　　　

　　　お問い合わせ先　　　綾川町子育て支援センター『にじ』　（昭和認定こども園内）　℡０８７－８７７－２２２６

即位礼正殿の儀

日 曜日
行 事 等

体育の日

令和 元年度

※子育て支援センター「にじ」は、月曜日から金曜日までの週５日午前９時～午後４時まで自由に利用できます。

綾川町子育て支援センター『にじ 』

● なないろタイム（火・木曜日）10:00～11:30

※天候や状況により予定が変更になる合もあります。

★１０月１日（火） わらべうた

香川わらべうたの会より先生をお迎えして、みんなで一緒に季節の手遊びやふ

れあい遊びを楽しみましょう。

★１０月８日（火） お散歩

こども園の周りをゆったりとお散歩しましょう。お茶などお持ちください。また、ベ

ビーカーの必要な方はご持参ください。小さな秋が見つけられるかな？

朝夕が涼しくなり、過ごしやすくなりました。真夏の空から秋の空、雲となり、季節の移り変わりがよくわかり

ますね。

今月のにじいろタイムは 散歩やきりん組さんとの交流、ハロウインの衣装づくりなどを予定しています。

お友達を誘ってぜひ遊びに来てくださいね。

９月１０日(火）お母さんのためのヨガ
宮崎先生を迎えてこども園遊戯室に

てお母さんのためのヨガ教室を行いま

した。

しっかり身体を動かす事ができて、参

加したお母さん方の顔はとても晴れや

かでした。

８月２７日（火）段ボールで遊ぼう

大きな段ボール箱を組み合わせ

て電車を作って、みんなでお絵描き

したりシールを貼ったりして楽しみま

した。

名付けてわくわく電車。中に入って

おままごとをしたり、かくれんぼをし

たりして遊んでいます。

☆いっぱい遊んだよ☆

～今月の「なないろタイム」～

『 に じ 』 １０ 月号

10月の行事予定

★１０月２４日（木）4歳児きりん組さんと遊ぼう

きりん組のお兄さんお姉さんと一緒に遊びましょう。

何をして遊んでくれるかお楽しみ。

★１０月２９日（火） ものづくり

身近な材料で自由に衣装を作ってみましょう。何ができるかなあ。

衣装ができたら「トリックオアトリート(^^♪」みんなで記念撮影をしましょう。

子どもが、何か自分でできた時

実は「うれしい」と思う、その前に。

「周りの大人がほめてくれた！」

そう思うことが

「うれしい」になっていく。

バックアップがあるからこそ、

うれしい気持ちが

強くなるんだよ。

子どもの「うれしい」は どこからうまれる？


